ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DE BALNEÁRIO PINHAL

Gabinete do Vereador Armindio Anibaleti
e-mail:armindio51@gmail.com

Fone:(51) 998009167

INDICAÇÃO Nº 31/2021

Vereador Armindio Anibaleti

    Exmo. Sr. Presidente

            A vereador que o subscreve, no uso da atribuição INDICA a Chefe do

Poder Executivo que encaminhe à Secretaria competente para que seja

colocado como prioridade na vacinação do covid-19 os atendentes dos serviços

essenciais de nosso município.

                                                   JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica pela importância dada a este grupo, pois os

mesmos ficam em exposição constate nos atendimentos aos clientes de

diferentes idades, promovendo assim mais saúde dos trabalhadores dessas

áreas e consequentemente aos clientes.

        Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminho esta

Indicação, certo do seu pronto atendimento.

                                                            Balneário Pinhal, 25 de março de 2021.

                                        ________________________

Vereador Armindio Anibaleti
Bancada do PSB

Av.italia n° 2465 – centro – CEP: 95.599-000

Fone/fax 51 3682.2600 / 3682.2800 – Balneário Pinhal/RS

E-mail: contato@camarabpinhal.com.br